Ad hunc §. Vide p. 111. sive Rom. 3. p. 111. de Ordine excommunicandi, & absolvendi. Ritual. Rom. ubi sup. tit. de Absolutione ab excommunicatione in foro exterior. Valer. Reginal. lib. 9. prax. for. Pænit. sect. 4. n. 78. Navar. in Man. d.c. 26. n. 8. Sylv. in Sum. verbo Absolutio 6.n.2. Al. ter. de Censur. d. disp. 7. cap. 2. lis. E. vers. Quarta solemnitas. Cap. cū aliquis 208. 11. q. 3. c. A nobis 28 de Sent. excom. Barb. ad tx. in d.c. A nobis n. 6. Alteferr. ibi.

Cap. Ex tenore. c. De ste eleison. Kyrie eleison. Pater noster. Et ne nos inducas in tentationem. Sed libera nos à malo. Salvum fac servum tuum (vel ancillam tuam) Domine. Deus meus sperantem in te. Nihil proficiat inimicus in eo, (vel in ea) Et filius iniquitatis non apponat nocere ei. Esto ei Domine turris fortitudinis. A facie inimici. Domine exaudi orationem meam. Et clamor meus ad te veniat. Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.

Ritual. Rom. supr. Barb. d. n. 6. Alteferr. ad d.c. A nobis Navar. d. c. 26. n. 8. Ritual. sup. Navar. in Man. d.c. 26. n. 8. Ritual. Rom. supr.

O R E M U S.

Deus, cui proprium est misereri semper, & parcere, suscipe deprecationem nostram, ut hunc famulum tuum, quem

Cap. A nobis de Sæt. excommun. Ritual. Rom. supr. Alteferr. loco cit. Navar. d.n. 8. Alter. d. vers. Quarta solemnitas.

quem excommunicationis sententia constringit, miseratione tue pietatis clementer absolvat. Per Christum Dominum nostrum. &c. Amen.

vrs. 1. E logo se asentará, & com a cabeça cuberta, dirá: Dominus noster Jesus Christus te absolvat: & ego auctoritate ipsius, & Sanctissimi Domini nostri Papæ (vel Reverendissimi Episcopi N. vel talis superioris) mihi commissa, absolvote à vinculo excommunicationis, in quam incurristi (vel incurrisse declaratus es) propter tale factum, vel causam, &c. Et restituo te communioni, & unitati fidelium, & Sanctis Sacramentis Ecclesiæ in Nomine Patris,  & Filii, & Spiritus Sancti.

§. 2.

Da absolvição por Bulla, privilegio, ou Jubileo.

Por virtude de alguma Bulla, ou privilegio geral, ou particular, ou Jubileo, que der licença para eleger confessor, se não pode escolher senão aquelle, que tiver cura de almas, (1) ou for aprovado para confessar por nós, para o tal sexo, ou quem nosso poder tiver; & nenhuns outros confessores podem ser escolhidos, se as mesmas Bullas, ou Jubileos expressamente não disserem o contrario; & a absolvição das censuras dada pelos tais confessores, por virtude da Bulla, privilegio, ou Jubileo, aproveita sómente no foro interior da consciência, & não no exterior, para os excommungados não serem evitados.